
 
  

Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 116/2016, zuletzt 
geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 112/2023 wird durch den Gemeinderat der Gemeinde Silz 
verordnet: 
 

Artikel I 
 

Die Kanalgebührenverordnung der Gemeinde Silz, beschlossen am 12.11.2021, kundgemacht am 
16.11.2021, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 01.12.2023 geändert wie folgt: 

1. Die Anschlussgebühr nach § 3 Abs. 1 beträgt für den Ortsteil Silz € 6,35 und für den 

Ortsteil Kühtai € 7,10 pro m³ Baumasse.  

 

Die Mindestanschlussgebühr für Neubauten Bereich Ortsteil Silz beträgt € 2.790,00. 

Die Mindestanschlussgebühr für Neubauten in Kühtai beträgt € 3.120,00. 

 

2. Die Kanalbenützungsgebühr nach § 4 Abs. 2 beträgt je Kubikmeter Wasserverbrauch für 

den Ortsteil Silz € 2,36 und für den Ortsteil Kühtai € 2,55. Ab der nächsten Ablesung 

(01.10.2024) beträgt die Kanalbenützungsgebühr je Kubikmeter Wasserverbrauch für den 

Ortsteil Silz € 2,53 und für den Ortsteil Kühtai € 2,76. 

 
 

Artikel II 
 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft. 
 
 
 

Angeschlagen am: 04.12.2023     

 

Abgenommen am: 20.12.2023 

 

 

 

Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister 

angeschlagen am: 04.12.2023

abgenommen am: 20.12.2023










